UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THỊ XÃ CỬA LÒ        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND - VH     Cửa Lò, ngày      tháng 6  năm 2024
  V/v tham gia cuộc thi tìm hiểu Luật Phòng,

 chống bạo lực gia đình và Câu lạc bộ gia đình
       hạnh phúc tỉnh Nghệ An năm 2024.

   Kính gửi:
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông Thị xã;
- UBND phường Nghi Hải.

Thực hiện Kế hoạch số 1397/KH-SVHTT ngày 20/5/2024 của sở Văn hóa và
Thể thao, Thông báo số 1572/TB-SVHTT ngày 05/6/2024 của sở Văn hóa và Thể
thao về việc tham gia cuộc thi tìm hiểu Luật phòng,  chống bạo lực gia đình và Câu
lạc bộ gia đình hạnh phúc tỉnh Nghệ An năm 2024. Để thành lập đổi tuyển tham gia
cuộc thi đạt kết quả cao, Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò yêu cầu các phòng, Trung
tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông Thị xã, UBND phường Nghi Hải thực hiện
một số nhiệm vụ sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: Tham mưu UBND Thị xã văn bản hướng
dẫn, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị, các phường tham gia cuộc thi.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND Thị xã hỗ trợ kinh phí để
tham gia cuộc thi theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông Thị xã:
- Xây dựng video, clip tuyên truyền, truyền thông về Luật phòng, chống bạo

lực gia đình, giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình, Bộ tiêu chí ứng xử trong gia
đình, kỹ năng xử lý các tình huống liên quan đến công tác gia đình, phòng, chống
bạo lực gia đình.

- Phối hợp với UBND phường Nghi Hải thành lập đội tuyển tham gia cuộc thi,
cử cán bộ, nhân viên hướng dẫn hướng nội dung, tham gia tổ chức tập luyện và dự
thi, chuẩn bị các điều kiện vật chất cần thiết trong quá trình tham gia cuộc thi, theo
Kế hoạch số 1397/KH-SVHTT ngày 20/5/2024 của sở Văn hóa và Thể thao và thể lệ
của Ban tổ chức Cuộc thi.

- Lập dự trù kinh phí để phục vụ đội thi tổ chức tập luyện, tham gia cuộc thi
trình UBND thị xã xem xét, quyết định.

2

4. Ủy ban nhân dân phường Nghi Hải
- Thành lập đội tuyển tham gia dự thi (gồm các thành viên trong câu lạc bộ

xây dựng mô hình phòng, chống bạo lực gia đình khối Hải Giang 1 làm nòng cốt, bổ
sung thêm các thành viên của phường và Trung tâm VH-TT&TT Thị xã)

- Bố trí lãnh đạo UBND phường phụ trách, phối hợp với Trung tâm Văn hóa
TT&TT Thị xã để xây dựng kịch bản, huy động lực lượng, tổ chức tập luyện và
tham gia cuộc thi.

- Hỗ trợ kinh phí và các điều kiện để tổ chức tập luyện và tham gia cuộc thi.
* Thời gian tập luyện: Từ ngày 08/6/2024 đến ngày 18/6/2024.
5. Thời gian, địa điểm dự thi
* Thời gian tham gia cuộc thi: Từ ngày 19/6/2024 đến hết ngày 21/6/2024.
* Địa điểm: Nhà khách Nghệ An (số 4 đường Phan Đăng Lưu, TP Vinh)
Nhận được Công văn này yêu cầu các phòng liên quan, Trung tâm Văn hóa

Thể thao và Truyền thông Thị xã, UBND phường Nghi Hải nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND Thị xã;
- Lưu VT, VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T10:00:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Thanh Sơn<sonht.nghitan@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T10:56:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T11:21:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:12:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:12:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T14:12:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!